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Artykuł jest syntezą opracowania przygotowywanego w Mazowieckim Biurze Planowania
Regionalnego w Warszawie (MBPR) mającego na celu zbadanie zmian jakie zaszły w
ostatnich kilkunastu latach w rolnictwie i na obszarach wiejskich województwa
mazowieckiego. Badanie przeprowadzone zostało głównie na podstawie Powszechnych
Spisów Rolnych z lat 2002 i 2020. Objęto nim, możliwe do porównania, zagadnienia
charakteryzujące rolnictwo i obszary wiejskie Mazowsza, poświęcając szczególną uwagę
problematyce wykształconych na Mazowszu specjalizacji rolniczych związanych z produkcją
roślinną i zwierzęcą, przeobrażeń w strukturze agrarnej gospodarstw rolnych, czy zmian w
strukturze użytków rolnych regionu. Poruszono również wybrane zagadnienia odnoszące się
do ludności zamieszkującej tereny wiejskie, w tym dotyczące rynku pracy, procesów
demograficznych. Próbowano ustalić, czy w trakcie kilkunastu analizowanych lat nastąpiły
istotne przeobrażenia w tych dziedzinach. W artykule przedstawiono i omówiono
przestrzenny rozkład badanych zagadnień i tendencji zarysowujących się w rolnictwie
regionu, uzupełniając je, w miarę potrzeb, uwagami metodycznymi. Artykuł został
wzbogacony licznymi rycinami obrazującymi wyniki przeprowadzonych analiz. Głównym
źródłem informacji wykorzystywanych w opracowaniu są dane Głównego Urzędu
Statystycznego prezentowane w Banku Danych Lokalnych (głównie wg siedziby
gospodarstwa), analizy ujęte w opracowaniu Zmiany w rolnictwie Mazowsza w latach
2002–2010 wydanym w ramach serii Mazowsze. Analizy i Studia, a także inne publikacje i
materiały branżowe. Przeprowadzona analiza jest elementem monitorowania polityki
rozwoju rolnictwa i obszarów wiejskich Mazowsza, wyrażonej w głównych dokumentach
strategicznych województwa, tj. Strategii rozwoju oraz Planie zagospodarowania
przestrzennego województwa. Wyniki analiz dokonanych w ramach opracowania mogą być
pomocne podczas konkretyzacji i weryfikacji prowadzonej polityki regionalnej.
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